



Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

Orientering om forvaltningens håndtering af støj fra skyttecenter, Amager Vest

24-03-2025

Sagsnummer I F2
2025 - 6545

Dokumentnummer i F2
189722

Sagsnummer eDoc
2025-0094261

Resumé

På Teknik- og Miljøudvalgs møde den 7. oktober 2024, blev en indstilling om støjvold ved Københavns Flugtskytte Klub (KFK) trukket fra dagsorden ved mødets start. Udvalgt orienteres med dette notat om, hvordan forvaltningen håndterer støj fra KFK og borgerhenvendelser herom. Notatet orienterer endvidere om den kommende nye miljøgodkendelse for KFK, samt om status på KFKs ansøgning om at opføre en vold omkring skydebanerne for at skærme kommende boliger ved Stejlepladsen mod støj.

Sagsfremstilling

Forvaltningen håndterer løbende sager i relation til en problemstilling, hvor borgere omkring KFK kan høre lyden fra flugtskytteklubbens aktiviteter. Forvaltningen modtager løbende henvendelser fra både borgere og politikere om støjen i områder omkring KFK. I perioden 2021-2023 modtog forvaltningen omtrent 20 henvendelser årligt, mens antallet i 2024 lå på godt 40. I 2025 har forvaltningen foreløbig modtaget ca. 140 henvendelser.

Kommunens regulering af støj fra KFK

Kommunens regulering af støj kan alene ske via den meddelte miljøtilladelse. KFK har i deres nuværende miljøgodkendelse en lempelse i støjvilkårene i forhold til Miljøstyrelsens vejledning for skydebaner. Lempelserne blev givet med forudsætning om, at støjen ville blive reduceret jf. en aftalt støjhandleplan. Den planlagte støjhandleplan har dog ikke kunnet gennemføres som forventet.

Forvaltningen har siden juli 2024 arbejdet på at revurdere miljøgodkendelsen til KFK – bl.a. med henblik på at få justeret rammer og vilkår, så de stemmer med Miljøstyrelsens vejledning for skydebaner.

Forvaltningen har den 27. marts sendt udkast til ny miljøgodkendelse i høring hos KFK og vil orientere udvalget, når der er truffet afgørelse i sagen.

Rådhussekretariatet
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009809452

KFK's ansøgning om en støjvold

I 2024 ansøgte KFK Københavns Kommune om dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3 til at opføre en støjvold, der havde til formål at sikre, at de kommende boliger på Stejlepladsen ville kunne opføres uden at blive udsat for en højere støjpåvirkning end hvad lovgivningen tillader.

Forvaltningens indstilling om ikke at meddele dispensation var sat til behandling på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 7. oktober 2024. Kort inden udvalgsrådet kontaktede KFK forvaltningen og meddelte, at KFK trak ansøgningen tilbage. På den baggrund blev indstillingen trukket ved udvalgsrådets start.

Forvaltningen har i marts 2025 holdt et møde med repræsentanter for KFK, som tilkendegav, at de ville fremsende en ny ansøgning. KFK blev derfor vejledt om, hvilke forhold de skulle have belyst i en kommende ansøgning om dispensation. Forvaltningen har i skrivende stund ikke modtaget en fornyet ansøgning om støjvold. Hvis forvaltningen modtager en fornyet ansøgning, vil forvaltningen forelægge en indstilling til udvalget med henblik på udvalgets stillingtagen til dispensationsansøgningen.

Lena Kongsbach
Vicedirektør